
Nr. 34222
27 november

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 25 november 

2014, nr. WJZ/14185744, tot wijziging van de Regeling GLB-inkomenssteun 

2006 in verband met een lineaire korting voor betalingen over 2014

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 40, derde lid, van Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad van 19 januari 2009 tot 
vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften voor regelingen inzake rechtstreekse steunverle-
ning aan landbouwers in het kader van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van 
bepaalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1290/2005, (EG) 
nr. 247/2006, (EG) nr. 378/2007 en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1782/2003 (Pb L 30);

Gelet op artikel 15 van de Landbouwwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de Regeling GLB-inkomenssteun 2006 wordt na artikel 15e een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 15f 

De minister verlaagt alle rechtstreekse betalingen met betrekking tot het kalenderjaar 2014, 
bedoeld in artikel 40, derde lid, van verordening 73/2009, met 1,5%.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 november 2014

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34222 27 november 2014



TOELICHTING 

Bij de herziening van het Europese landbouwbeleid voor de periode 2014 tot en met 2020 hebben de 
Raad van de Europese Unie en het Europees Parlement vastgesteld dat het stelsel van rechtstreekse 
betalingen uit de vorige periode van het Europese landbouwbeleid in 2014 nog blijft bestaan. Daarbij 
is wel een lager budget vastgesteld. Het nationale plafond voor 2014 bedraagt voor Nederland 
€ 793.319.000. Het totaal door landbouwers aangevraagde bedrag aan rechtstreekse betalingen 
(toeslagrechten en artikel 68-gelden) is significant hoger. Dit zou er toe leiden dat mogelijk tot 
€ 805.300.000 uitgekeerd zou moeten worden. Een overschrijding van het nationale plafond is op 
grond van artikel 40, derde lid, van verordening 73/20091 niet toegestaan. Derhalve wordt op alle 
rechtstreekse betalingen over 2014 een korting van 1,5% opgelegd. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

1 Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad van 19 januari 2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften voor 
regelingen inzake rechtstreekse steunverlening aan landbouwers in het kader van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot 
vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1290/2005, (EG) nr. 
247/2006, (EG) nr. 378/2007 en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1782/2003 (Pb L 30).

2 Staatscourant 2014 nr. 34222 27 november 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 25 november 2014, nr. WJZ/14185744, tot wijziging van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006 in verband met een lineaire korting voor betalingen over 2014
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


